
 

 
 

 

 

BYSTŘICKÉ LÉTO 
 

Místo konání: Bystřice nad Pernštejnem 
Organizátor: Zapnuto Bystřice o.s. 

 
Jak občané města Bystřice nad Pernštejnem, tak i jeho vedení si již několik let přáli založit 
tradici kulturně společenské akce vztahující se k Bystřici nad Pernštejnem a regionu 
Bystřicko. Město, ani okolní region, nemělo kromě tradiční Svatovavřinecké poutě či 
bystřických hodů žádnou osobitou kulturně společenskou akci, která by zaujala širokou 
veřejnost celého kraje, tak jak je tomu v jiných městech.  
Dalším významným cílem byla podpora zejména regionálního neprofesionálního umění, 
neboť takřka všechny akce jsou organizovány vystupujícími z regionu. Neméně významným 
cílem je výrazné zapojení mládeže a studentů jako vystupujících. 
Bystřické léto se každoročně skládá z šesti až osmi akcí rozličného charakteru, které by měly 
obsáhnout celé léto a pravidelně po sobě následovat cca po 14 dnech. Mezi stabilní akce 
patří Pelíšek fest - bigbítový festival, na kterém se setkají současné i minulé kapely regionu, 
Nedělní dopoledne s dechovkou, Folk-country náměstíčko a 2-3 vystoupení regionálních 
divadel v pořadu Divadlo na náměstí.  
Všechny akce se realizují venku, většina přímo na Masarykově náměstí v nově 
vybudovaném amfiteátru. 
 
 
 

 


